Relator Conselheiro José Cláudio Murat Ibrahim

1

DELIBERAÇÃO AGENERSA Nº. 319                                        DE 07 DE OUTUBRO DE 2008.

CONCESSIONÁRIA CEG - DELIBERAÇÃO N°.130/2001, DE 18 /01/2001,
REFERENTE A SENSORES BLOQUEADOS.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – AGENERSA,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Regulatório nº. E-04/079.155/2001, por unanimidade,

DELIBERA:

Art. 1° - Considerar cumprido o art. 5º da Delibera ção n°. 130/2001.

Art. 2° - Determinar à Secretaria Executiva que enc aminhe ofício ao INMETRO, para que este instituto dê ciência à AGENERSA, quando da certificação
de equipamentos sensores de vazamento de gás.

Art. 3° - Dar por encerrado o presente processo, pa ra seu posterior arquivamento, até que haja mudança de status com relação ao seu objeto.

Art. 4° - Esta Deliberação entrará em vigor a parti r da data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de outubro de 2008.

José Carlos dos Santos Araújo
Conselheiro-Presidente

Darcília Aparecida da Silva Leite
Conselheira

José Cláudio Murat Ibrahim
Conselheiro

Sérgio Burrowes Raposo
Conselheiro

Relator Conselheiro José Cláudio Murat Ibrahim

2